
, .,}
,+

Zápis z jednání Shromáždění zástupců sborů a instruktorů okrsků
konaného dne 4. dubna 200l v olomouci v budově ok Ú.

Přítomni: dle presenční listiny
Eosté:
Všichni členové W osH
Předseda OKRR br. Milan Peě a členové OKRR: Neporová, Janek, ing. Zláma| .

l .nám. a ředitel úseku pro preven ci a záctranný systém a zároveň ředitel územního odboru
IIZS olomouckého kraje ing. mjr. Kolďík

Ředitel odboru pro záchranný syste* rzS olomouckého kraje ing. mjr. Popp

Program:
l Zahájeni, úvodní slovo starosty oSH
2. Volba náwhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu.
3. Kontrola plnění usnesení

" 4. Zpráva sekretariátu oSH
v. 5. Kalendáře soutěží MH a dospělých

6. Diskuse
7. Usnesení
8. Závěr

ad. 1. Jednání zahá$il starosta oSH br. Sýkora. Přivítal přítomné a sezniímil je s prygramem.
ad.2. Starosta navrhnul členy návrhové komise zřad ělenů W: Spurného T.' z řad zástupců

starostů SDH do komise byli navrženi a schváleni:
Hampl Jaroslav - okrsek Troubelice
Jáhn Vlastimil _ olasek Velká Bystřice
Rozsíval Jaroslav _ okrsek Náměšť na Hané
Navrátil František - okrsek Drahanovice
ověřovateli zápisu byli nawženi a schváleni : }Irachovec Vl. a ing. Nawátil P.
Zapisovatelem byl urěen br. Zatloukal A.

ad. 3. Kontrola plnění usnesení

' 29too - došlo k dohodě mezi SDH Chomoutov a MěÚ olomouc. Zástupci SDH budou'''' vysláni na odbornou přípravu do lánských Koupelí.
32100 - starosta oSH předložil shromáždění představitelů sboni zprávu o hospodďeni za
rok 2000.
Rozpočet byl schválen ve výši 420 000,-_ Kě a skoněil schodkem ve výši 20 350,_- Kě.
Tento schodek byl uhrazen z částlry příspěvku vybraných ke konci roku 2000 na rok
2001.
Příjmové položky rozpočtu se mimo jiného skládaly z dotací, a to :' z dotace MV cR ve rýši 8 600,-_ Kč na soutěže dospělých
z dotace vrv Čn u.,.1isi 15 2o0,-- Kč na soutěže rnr'aaýcrr .
z dotace FrVP a.s. ve výši 29 576,--Kč,
z dotace VPo a.s. ve qýši 8 430,-_ Kě
dotace od MěÚ olomouc ve qýši 25 0oo,_- Kč

:ý*, 
":d: 

f #' ;:í':'H fi,t'ffi ťJ ii:' Ť:Ťs[_1'-, mzdaa 3 l 5 o 0, -_ Kč o dvody
mzdorných nakladů ekonomky ve výši 14 o0o,-- Kě.' ad.4. Ve zprávě sekretariátu se starosta oSH br. Sýkora věnoval plnění základních povinností

SDH a to placení čl. příspěvků, zasláni Hlášení o činnosti a odevzdání překontrolované
evidence členské zá{<ladny.



Sborv které svou povinnost nesplnilv

Okrsek Clenské ořísoěvkv Hlášení
Bílá Lhota Cervená Lhbta Cervená Lhota
Pod Jedovou Pohořanv Pohořenv
Bouzov Hvozdečko Blažov
Domašov ''lByst. V pořádku V pořádku

Drahanovice V oořádku Střížov
Náměšť na Hané V pořádku V oořádku
Dub "/ Moravou V oořádku V pořádku
V. Bvstřice V oořádku Daskabát
Senice V pořádku V oořádku
Nasobůrky Měrotín Měrotín
Cervenka Tři Dvorv (lPňovice_ dořešit) (Pňovice. dořešit)
Slavětín Ješov. Savín. Slavětrn Ješov_ Savín. Slavětín
Hněvotín V oořádku V oořádku
Zadni Uiezd V oořádku Benkov
Troubelice V oořádku V oořádku
Náklo Mezice. Náklo-mladí Mezice
Přjkazv V pořádku V oořádku
Břuchotín V oořádku V pořádku

Sv. Kooeček V oořádku Bvstrovanv
Dlouhá Louěka Plinkout Břevenec
Stěpanov V oořádku Moravská Huzová
Těšetice Rataie_ Ustín Rataie
Uničov Zelechovice Zelechovice
Tršice V pořádku V nořádku
VelkÝ TÝnec V oořádku V pořádku

Činnost obnovili sbory: Savín a Žerotín i

_ Na finančním úřadě je nutné aby si sbory vyzvedli tiskopis na oznámení o svolení
disponování s osobními údaji srných členů. Vyplněné tiskopisy odevzdat na oSH
neprodleněGi@

_ Do konce roku musí mít sbory od všech svých ělenů podepsáno prohlášení o povolení
disponování s osobními údaji.

_ Starosta oSH pohovořil o obsahu zpravodaje a o nutnosti jeho předání a prostudovárrí
ve všech sborech v okrsku. Doporučuje, aby starosta SDH se na obalu zpravodaje
podepsal, že materiály převzal.

ad. 5. br. Brodaclqy
Sezrámil přítomné s vypracovaným kalendářem soutěží MH.
Seznámil přítomné s pracovní verui kalendaře soutěží dospělýct1 kteÚ potřebuje
dopracovat. Kalendaře obdrží Sbory do l5. dubna 200l.
II kolo soutěže v PS - okresní kolo se bude konat 16. čeryna 2001 na Štadionu DS.

ad.6. Diskuse:
Ing. mjr. Kolďík
Pohovofil o organizaěních změnách v HZS, o připravovaném,,Den požární ochrany"
13. dubna 200l - den otevřených dveří }ZS a Hasičslcých zbrojnic
5. tvěten - Bouzov,, Easlčský flen"
vytipování vhodných ělenů sDH, kteří by byli schopni a ochotni přednášet na školách o
požární ocluaně a preventivně výchovné činnosti. Iména nahlásit na osH,



3

Ing. mjr. Popp
potrovóril o zákoně é.36|/2oa0 Sb vozidla opatřena zvláštním ýstražným zařizením.
o vládním nařízení, ě. lI0/200l- vozidla jednotek požrární ochrany vybavená zvláštním
qistražným raÍizením.
o zákazl přepravy osob na |ožné ploše nákladního automobilu a pfivěsu traktoru (i pod
plachtou) s výjimkou živ. Pohromy.
Zéú<on ě. 247tzoo SB o odborné způsobilosti řidičů.o nutnosti absolvování školení řidičů
v délce 16 hodin a nutnosti mít u sebe potvrzení o absolvování školení při jízdě s vozidly
vybavenými zvláštním rnýstražným zaÍizenim. Platí od 1. ledna 2002.
Br. Sýkora
Připomenul přítomným nutnost informovat všechny sbory olcsku o obsahu zpravodaje a

o jednání shromaždění. Materiály nejsou určeny pro zástupce oksku případně sboru, ale
pro širokou základnu funkcionářů ve sborech. Množí se telefonické dotazy na seketariátě
jak a co mají dělat. Přitom je vše potřebné bud'to v okscích nebo dokonce ve všech
sborech.

í Praktická zkouška noqých rozhodčích PS se bude konat 23. dubna 2001 v 900 hodin na

Br. Zatloukal
Pohovořil o schválené směrnici pro pořádání soutěží, která vyjde spolu s pravidly PS
tiskem ve formátu A5 (kapesním). obdrží jej všechny okrsky. Cena 10 - 20,- Kě.
Pohovořil o nutnosti odevzdáni akcií HVP z důvodu nutnosti zaknihování. Na žádost

sboru budou akcie po znehodnocení sboru wáceny.
Pohovoňl o nutnosti včasného podání návrhu na vyznÍLmenání sqých členů hlavně u
svazových vyznamenání udělovaných SH ČMs alespoň s tříměsíčním předstihem.
Pohovořil o připravovaných dokumentech, které budou vychazet jako sborník dokumentů
sH ČMs. Hotovy jsou a tiskem vyjdou :

Jednací řád
organizační řád
Stejnokrojový předpis
Statut odborných rad
Pracuje se na rnýkladu stanov SH ČMS, heré byly přijaty na sjezdu sH ČMs.



Usnesení shromáždění představitelů sborů ol{resu olomouc ;

Shromáždění představit'elů sborů l

I. bere nn vědomí:

- zpráw sekletariátu osH
_ kalendríř soutěží MH
_ kalendař soutěží PS dospělých
- vystoupení zásfupců IIZS olomouckého kraje o organizačních změnách v IIZS o

změnách v preventiv:tě rnýchovné činnosti
_ o aplikaci předpisů o provozu na pozemních komunikacích a předpisů souvisejících

II. schvaluie :

_ Členy návrhové komise ve znění zápisu
_ ověřovatele zápisu z dnešního jednání ve znění zápisu
- Zapisovatele z dnešního zasedání
- Zpráxuo hospodďenízarok 2000

III.. ukládá:

Zabezpečit uspořádání I kola soutěže v PS
od povídá : starostové okrsků
Termín: 31. květen 200l
Vyhotovit a předat všem okrskům zprávu o hospodďení
odpovídá: starosta oSH
Termín: 15.4.2001
Zajistit distribuci Pravidel PS a směrnice soutěží do všech SDH prostřednictvím
okrsků
odpovídá: starosta oSH !

Termín: 30.4.200l.

I

V Olomouci 5. dubna 2001

fl{*,
zapsal : Zatloukal Antonín


